TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA ; OBJETO: prorrogar por 12
(doze) meses, a contar do dia 02.04.2025 até 02.04.2026, o Contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em
tratamento químico preventivo e corretivo com fornecimento de equipamentos em regime de comodato, bem como fornecimento de
materiais e serviços para a manutenção dos parâmetros físico-químicos e microbiológicos das águas dos sistemas de ar-condicionado –
torres de resfriamento e sistema fechado de água gelada – localizados nos prédios sede do Fórum Clóvis Beviláqua e Fórum da Comarca
de Juazeiro do Norte; DA SUPRESSÃO: fica suprimido em R$ 6.000,00 (seis mil reais), relativo aos serviços realizados em Juazeiro do
Norte e, com essa redução, o valor contratual passa de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) para R$ 96.000,00 (noventa e seis mil
reais), atingindo uma supressão total de 5,5555% do contrato; DO REAJUSTE: reajustado em aproximadamente 4,559870%, com base
na variação do IPCA no período de fevereiro de 2024 a janeiro de 2025, passando o valor do global do contrato de R$ 96.000,00 (noventa
e seis mil reais) para os atuais R$ 100.377,48 (cem mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos); PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8526482-07.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, art. 125 e art.136, I, da Lei nº 14.133/21; DATA
DA ASSINATURA:  02 de abril de 2025; SIGNATÁRIOS: Rafaella Lopes Ferreira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Christiane Rodrigues
Lacerda. (Republicado por incorreção).

EXTRATO 00173/2025 Disponibilização: 02/04/2025 às 10h28m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/118383 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3515 Fortaleza - CE, emitido em 02 de Abril de 2025